
 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
  č. j.:  KUOK 64930/2020                                                          V Olomouci  11. 6. 2020 

SpZn: KÚOK/51337/2020/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 
 

 
Magistrát města Prostějova 
Oddělení územního plánování 
Nám. T.G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 

Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Protivanov vč. pokynů pro 
zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu – stanovisko 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále 
„krajský úřad“) v přenesené působnosti podle § 67 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění, podle § 77a zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), v platném znění, podle § 17a písm. a) zák. č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), v platném znění, podle § 48a odst. 2 
písm. a) zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), v platném znění, § 27 odst. 1 písm. e) a dle § 11 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění a v souladu s § 47 odst. 2 a § 55 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění, sděluje k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu 
Protivanov: 

Územní plán Protivanov byl schválen v roce 2014. Zpráva o uplatňování územního 
plánu je zpracována za období 2014 až 2018 a vyhodnocuje zastavěnost a využití 
ploch pro bydlení, výroby a skladování, občanského vybavení. 

Součástí zprávy o uplatňování územního plánu jsou následující Pokyny pro zpracování 
návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny č. 1: 
 Část rezervní plochy R1 – plocha bydlení (pokračování ulice Panská – VD3 plocha 

dopravy) části pozemků parcelní čísla 918/51, 918/20, 918/21, 918/48 (dotčené 
části – výměry pozemků: 1 500, 9 240, 500 a 575 m2) – převedení z rezervní plochy 
do návrhové plochy bydlení 

 Část rezervní plochy R2 - plocha bydlení (směrem za „panský“, pod VD5 – plocha 
dopravy) – zbývající část pozemku parcelní číslo 836/39, o výměře 3 200 m2) 
převedení z rezervní plochy do návrhové plochy bydlení - možná výstavba 3 
rodinných domů. Jde o převod VD5 na parcele číslo 836/39 o výměře cca 3200 m² 

 Plocha BH1 (část pozemku parcelní číslo 836/39 o výměře cca 3 000 m2) - 
převedení z návrhové plochy pro výstavbu bytového domu do návrhové plochy 
bydlení pro rodinné domy 

 Plochy sportu a rekreace OS ((vlevo od VD2 – plocha dopravy) pozemky parcelní 
čísla 836/22, 836/24, 836/25 o výměře 13027 m2) - převedení do návrhové plochy 
SV (plochy smíšené obytné – venkovské) 



 

 2 

 Část plochy sídelní zeleně (nad návrhovou plochou bydlení Z5) pozemek parcelní 
číslo 264/13 (o výměře 619 m2) – převedení na návrhovou plochu SV (plochy 
smíšené obytné – venkovské) 

 Plochu NK (plochy smíšené nezastavěného území – krajinná zeleň), lokalita 
Skelná Huť – parcelní číslo 1071/2 k. ú. Protivanov o výměře 2276 m2) - převedení 
na plochu SH (plochy smíšené obytné – historická venkovská zástavba) 

 Plocha PV ((veřejné prostranství), parcelní číslo 261/6 o výměře 315 m2) – 
převedení na plochu SV (plochy smíšené obytné – venkovské) 

 Plochu NZ ((plochy zemědělské), parcelní číslo 1276 o výměře 965 m2) – 
převedení na návrhovou plochu BV (plochy bydlení – venkovské) 

 Část plochy PV – ((veřejné prostranství), vyměřená novou parcelou parc. č. 
1106/75 o výměře 57 m2 z parcely parc. číslo 1106/1) – převedení na plochu SH 
(plochy smíšené obytné – historická venkovská zástavba) 

 Plochu NZ ((plochy zemědělské), parcelní čísla 352/9 a 352/10 o výměře 19421 
m2) – převedení na návrhovou plochu NK (plochy smíšené nezastavěného území 
- krajinná zeleň) a prověřit na parcele 352/10 stávající plochu NK (plochy smíšené 
nezastavěného území - krajinná zeleň) 

 Prověřit vymezené stávající veřejné prostranství vůči skutečnému stavu v území 
 Prověřit vymezení ploch pro umístění větrných elektráren na základě 

předprojektové dokumentace investičního záměru 
 Aktualizovat zastavěné území a zapracovat aktuální data územně analytických 

podkladů, zejména odstranění ochrany nemovité kulturní památky - venkovská 
usedlost č. p. 10 

 Zapracovat aktuální mapový podklad katastru nemovitostí 
 V návaznosti na výše uvedené požadavky bude prověřena potřeba vymezení 

ploch veřejných prostranství a řešení technické infrastruktury. 
 

Ochrana přírody (RNDr. Petr Vala):  

a) Stanovisko k vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 2000. Krajský úřad 
Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 
přírody, příslušný podle § 75 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), po posouzení záměru vydává v souladu 
s § 45i odst. 1 výše uvedeného zákona toto stanovisko: Uvedená koncepce nemůže 
mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

b) Stanovisko k dotčení chráněných části přírody, jejichž ochrana je v kompetenci 
Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, 
Oddělení ochrany přírody: Uvedené zájmy nejsou předmětnou koncepcí dotčeny. 

Odůvodnění: 

Orgán ochrany přírody vycházel z projektu „Protivanov - zpráva o uplatňování ÚP“. V 
okolí se nenachází žádné lokality soustavy Natura 2000. Nejblíže ležící evropsky 
významná lokalita je 1,4 km vzdálená EVL CZ073388 Protivanov s výskytem 
modráska bahenního. Po seznámení se s předloženými podklady orgán ochrany 
přírody došel k závěru, že žádný předmět ochrany této nebo jiné evropsky významné 
lokality nelze považovat za potenciálně negativně dotčený. Charakter koncepce a 
charakter evropsky významné lokality, která je omezená jen na vymezené území, 



 

 3 

nepředpokládá její negativní dotčení. Rovněž tak vzhledem k umístění koncepce 
nemůže být dotčena její celistvost. 

Posuzování vlivu na životní prostředí (Ing. Michaela Štěpánková): 
Po posouzení obsahu návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Protivanov, 
na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a vyjádření věcně příslušného oddělení ochrany přírody Odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, krajský úřad, jako 
dotčený orgán ve smyslu stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 10i odst. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, tímto uplatňuje požadavek na 
zpracování vyhodnocení vlivů „Změny č. 1 Územního plánu Protivanov“ na životní 
prostředí. 

Nedílnou součástí řešení změny č. 1 Územního plánu Protivanov bude vyhodnocení 
vlivů změny č. 1 Územního plánu Protivanov na životní prostředí dle § 50 stavebního 
zákona, zpracované na základě § 19 odst. 2 stavebního zákona v rozsahu přílohy 
stavebního zákona autorizovanou osobou dle § 10i odst. 3 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí musí postihnout vlivy 
navrhovaných změn na složky životního prostředí a na veřejné zdraví. Součástí 
vyhodnocení bude i návrh případných opatření k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci 
negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Vyhodnocení vlivů na životní prostředí bude zpracováno zejména s ohledem na: 

- Vyhodnocení záboru ZPF a nárůstu dopravy. 
- Stávající a budoucí zátěž zájmového území hlukem a imisemi. 
- Posouzení dopadů koncepce na krajinný ráz, na významné krajinné prvky, 

ovlivnění hydrologických poměrů. 
- Bude vypracována kapitola závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska 

dotčeného orgánu ke koncepci s uvedením výroků, zda lze z hlediska negativních 
vlivů na životní prostředí s jednotlivou plochou a se změnou č. 1 Územního plánu 
Protivanov jako celkem souhlasit, souhlasit s podmínkami včetně jejich upřesnění, 
anebo nesouhlasit. 

Návrh řešení změny č. 1 Územního plánu Protivanov včetně vyhodnocení jeho vlivů 
na životní prostředí předá pořizovatel krajskému úřadu pro účely vydání stanoviska k 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Odůvodnění:  
Krajský úřad, jako dotčený úřad posuzování vlivů na životní prostředí, vycházel 
z koncepce „NÁVRH ZPRÁVY O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU Protivanov za 
období 214 - 2018“, jejíž součástí je zadání Změny č. 1 Územního plánu Protivanov, 
posoudil uvedenou koncepci a přitom zjišťoval, zda a v jakém rozsahu může Změna 
č. 1 Územního plánu Protivanov vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Použil 
přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní změnu územního plánu a 
příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální 
vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí.  

Předmětem změny č. 1 územního plánu jsou požadavky na vymezení ploch zejména 
pro bydlení a dále pak prověření ploch pro umístění větrných elektráren. 

Změnou č. 1 Územního plánu Protivanov jsou řešeny požadavky, které by svým 
rozsahem a charakterem zakládaly rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v 
příloze č. 1 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, anebo u nich nelze 
vyloučit, že rámec pro budoucí povolení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu o posuzování 



 

 4 

vlivů na životní prostředí naplní tj. zejména bod 7 (Větrné elektrárny s výškou stožáru 
od stanového limitu 50 m). Požadavky v územním plánu jsou navrženy v rozsahu, který 
by mohl předpokládat kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu 
uvedeného zákona. Provádění koncepce tak může mít významné potenciální vlivy na 
obyvatelstvo a životní prostředí dle kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí. Z tohoto důvodu krajský úřad uplatnil požadavek 
na zpracování posouzení územního plánu z hlediska vlivů na životní prostředí (SEA). 

Krajský úřad zohlednil též stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody, oddělení 
ochrany přírody krajského úřadu vydané v souladu s § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, s vyloučením významného vlivu koncepce na lokality soustavy Natura 
2000, proto posouzení vlivu Změny č. 1 Územního plánu Protivanov na lokality 
soustavy Natura 2000, dle § 45i odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, není 
požadováno. 

Krajský úřad současně upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost 
investora – oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a 
následujících tohoto zákona, upravujících posuzování vlivů na životní prostředí, pokud 
budou tyto záměry naplňovat ustanovení § 4 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je pak jedním z podkladů v 
následujících řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

Ochrana zemědělského půdního fondu (Ing. František Sedláček):  

Souhlasíme s návrhem zprávy o uplatňování ÚP Protivanov za uplynulé období.  

Odůvodnění:  
K návrhu zprávy o uplatňování ÚP Protivanov nemáme výhrady z hlediska ochrany 
ZPF, neboť neshledáváme rozpory se zásadami ochrany ZPF obsaženými v 
ustanovení § 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, v platném znění.  
Požadavky na zábory zem. půdy obsažené v zadání změny ÚP Protivanov, jenž je 
součástí zprávy, budou posouzeny až po předložení návrhu změny ÚP. Upozorňujeme 
na vyhlášku č. 271/2019 Sb., která upravuje náležitosti vyhodnocování záborů zem. 
půdy v územně plánovací dokumentaci. 

Lesní hospodářství (Mgr. Nina Kuncová):  

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž 
ochrana je v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního 
prostředí a zemědělství, nejsou dotčeny. 
 
Ochrana ovzduší (Ing. Věra Popelková): 

Krajský úřad Olomouckého kraje - odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný 
orgán ochrany ovzduší dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“), 
vydává dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně ovzduší stanoviska k 
územnímu plánu a regulačnímu plánu obce v průběhu jeho pořizování.  
Na základě uvedeného legislativního zmocnění orgán ochrany ovzduší sděluje, že 
souhlasí s předloženým návrhem Zprávy o uplatňování územního plánu Protivanov. 

Odůvodnění: 
Předložené podklady jsou v souladu se zákonem o ochraně ovzduší. Zpráva neřeší 
podrobnosti, které budou řešeny v následujících správních řízeních – např. vytápění, 
apod. 



 

 5 

Stanovisko k návrhu zprávy o uplatňování ÚP vč. pokynů pro zpracování návrhu 
změny územního plánu nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, 
zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
  Ing. Josef Veselský 
  vedoucí odboru 
  životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 
 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková 


		2020-06-12T06:01:19+0000
	Not specified




